
                                                 

Årsrapport 2008 fra DIXI Ressurssenter, Oslo

Formål

DIXI arbeider for å hjelpe voldtatte og deres pårørende, spre informasjon om senskader og 
følgeskader, samt drive holdningsskapende og forebyggende arbeid.

Metode

DIXI arbeider etter metoden hjelp til selvhjelp og er et supplement til det offentlige 
hjelpeapparatet.

Tjenester

DIXI Ressurssenter kan tilby:

 Individuelle samtaler for voldtatte og pårørende 
 Samtalegrupper for voldtatte 
 Samtalegruppe for pårørende 
 Telefonrådgivning 
 Veiledning på e-post og sms 
 Informasjon om rettigheter og plikter 
 Temakvelder 
 Opplysning om hjelpeapparatet 
 Foredrag på skoler, for politikere, foreninger og hjelpeapparatet generelt 
 Gratis advokathjelp 
 Nettverksliste over bistandsadvokater og psykologer/ terapeuter som vi velger å 

henvise til 
 Liste over anbefalt litteratur

DIXIs tilbud gjelder også for voldtatte gutter og menn.

Historie
DIXI Ressurssenter startet opp 26. november 1998.

Fra 1998 og frem til 6. februar 2001 hadde senteret åpent en gang i uken. Oppstartsmidler ble 
bevilget fra justisdepartementet. Videre fikk DIXI økonomisk støtte til drift fra Oslo 
Kommune gjennom frivillighetsmidlene. I 2001 bevilget bystyret for første gang kr 300.000 
til driftsmidler. Dette gjorde det mulig å opprette en lønnet stilling i 50 prosent. 
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Fra oppstarten av senteret og frem til 31. desember 2008 har DIXI mottatt 11716 
henvendelser.

2008
DIXI Oslo har i år totalt hatt 2740 henvendelser. 

Av disse kommer 383 fra det offentlige hjelpeapparatet. Brukerne som har tatt kontakt med 
senteret i år, har vært i aldersgruppen, 14 til over 60 år.

Hovedvekten av henvendelsene har kommet fra brukere i ung alder. Mange har vært utsatt for 
ungdomsvoldtekt/kameratvoldtekter begått av jevnaldrende. Dette er voldtekter som ofte har 
skjedd på hjemme alene fester, klassefester og større arrangementer. Senteret hadde stor 
pågang av henvendelser i sommer, spesielt i juli.

Statistikken viser at 1701 henvendelser kommer fra Oslo og 862 henvendelser fra andre 
kommuner, i tillegg til 161 anonyme henvendelser. Se statistikk. De som tar kontakt med 
DIXI kan få være anonyme. Det er derfor ikke mulig å si med sikkerhet hvor mange av de 
anonyme henvendelsene som kommer fra Oslo, og hvor mange fra resten av landet.

Senteret ser en økende andel henvendelser fra det offentlige hjelpeapparatet som søker råd og 
veiledning.  Stadig flere fagfolk og politikere benytter seg av DIXI’s kompetanse. 

DIXI har eget nettsted:  www.dixi.no
Aktiviteten på nettstedet har økt betydelig også i 2007.

www.dixi.no er til sammen besøkt 75 927 ganger imot 56 575 i 2007. Det er en økning på 
34,2 %. Dette gir for 2008 ca 207 besøkende hver dag hele året.
Det var totalt ca 348 795 besøkte sider i 2008 imot 200 465 besøkte sider i 2007, noe som er 
en økning på 73,9 %. Dette betyr at hver besøkende ser på 4,6 sider i gjennomsnitt

Selvhjelpsgrupper
Det har gjennom året 2008 vært gjennomført fire samtalegrupper for voldtatte kvinner. Tre 
grupper startet på vårparten og en på høsten. En gruppe som startet høsten 2008, avsluttes i 
mars 2009. Tre grupper har også hatt halvårs evaluering i løpet av vår og høst.

DIXI leier inn fagkonsulenter med ulike temaer gruppemedlemmene spesielt ønsker å få 
nærmere informasjon om for eksempel bistandsadvokatordningen, om rettigheter og plikter i 
forhold til anmeldelse og voldsoffererstatning. Til det har vi benyttet advokat Thomas 
Benestad og Hege Salomon fra advokatfirmaet Salomon – Johansen. Psykoterapeut Bjørg 
Tofte har snakket om skam og skyldfølelse og gestaltterapeut Kine Pretoriusen om temaet 
seksualitet.

Gruppene pågår over en periode på 3 – 4 måneder. De møtes hver uke, to timer hver gang. 
Brukerne som deltar i gruppene, har alltid individuell samtale med gruppeleder før oppstart i 
gruppen. Ved siste gruppemøte avtales et oppfølgingsmøte igjen etter ca et halvt år.

Tilbakemeldingene fra deltakerne i gruppene har vært veldig gode. DIXI har latt deltakerne 
fylle ut anonyme evalueringsskjemaer på oppfølgingsmøtene.

Vi har hatt to gruppeledere i år som har gjort en fantastisk innsats.
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Individuelle samtaler
Behovet for individuelle samtaler er stort. Dette arbeidet er høyt prioritert. Derfor bruker 
medarbeiderne spesielt mye tid og ressurser på individuelle samtaler. Samtalene foregår både 
på telefon og på ressurssenteret. I 2008 hadde vi 1260 brukere, i tillegg fikk vi 285 nye 
brukere, og 101 nye henvendelser fra pårørende og partnere, samt 79 pårørende benyttet 
senteret mer enn en gang. Flere av henvendelser fra pårørende er som oftest fra mor eller far 
som kontakter oss vedrørende at deres barn har vært utsatt for voldtekt. Vi ser også en økning 
i henvendelser fra hjelpeapparatet. I tillegg mottas mange henvendelser på e-post og sms, 
spesielt fra ungdom..

Hennes Majestet Dronningen besøkte DIXI Ressurssenter

I anledning DIXI fyller 10 år besøkte Hennes Majestet Dronningen DIXI torsdag 23. oktober. 
Dette var en stor dag for oss. Dronningen ble tatt imot av styreleder Ivar Westhagen og daglig 
leder Herdis Magerøy.

Det var 24 gjester som var samlet på senteret til denne høytidlige tilstelningen. Gjestene var 
fra både DIXI og hjelpeapparatet.
Dronningen fikk en orientering om senterets arbeide av daglig leder Herdis Magerøy. 
Advokat Hege Salomon informerte om voldtattes rettigheter og Mia Gundersen Leiliénhof 
fortalte om betydningen av DIXI Ressurssenter.

Daglig leder ga så Dronningen en omvisning på senteret, før det ble et møte mellom 
Dronningen og brukere av senteret.

Besøket av Dronningen varmet og betydde svært mye for DIXI og brukerne.

DIXI prisen
DIXI prisen deles ut til en person eller bedrift som har jobbet spesielt iherdig og målrettet for 
å hjelpe ofre for seksuelle overgrep. DIXI ser det som viktig at det blir fokusert mer på dette 
temaet, og ønsker å vise at vi følger nøye med i det arbeidet som gjøres på dette feltet.

DIXI prisen for 2008 ble tildelt stortingsrepresentant André Oktay Dahl (H) .

Prisen blir delt ut under DIXI Oslo jubileumsseminar 26.november på Håndverkeren i 
Rozenkrantzgt.7 

Voldtekt er et tema i vårt samfunn som fortsatt er tabubelagt, spesielt blant gutter/menn som 
har blitt voldtatt.

André Oktay Dahl har gjort en betydelig innsats ved å ha vært åpen om sin egen historie som 
voldtektsutsatt. Han har som politiker i flere år vært opptatt av å påpeke at gutter og menn 
glemmes i mange offentlige debatter fordi de har ”feil” kjønn enten det gjelder overgrep, 
spiseforstyrrelser, prostitusjon eller voldtekt. Dette er ting som kan henge sammen. 
Uavhengig av hvilket kjønn som blir utsatt for voldtekt, er dette for ham derfor et viktig 
spørsmål.  

Han har bidratt mye for å skape større åpenhet rundt voldtekt av gutter og menn. André Oktay 
Dahl har spredt informasjon og satt søkelyset på voldtekt av gutter/menn som det snakkes 
svært lite om i dag. Gjennom dette arbeidet har han vært til stor hjelp og inspirasjon for andre. 
Han har gitt voldtekt av gutter og menn et ansikt.
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DIXI ser på dette som en stor støtte i arbeidet med voldtatte.

André Oktay Dahl er derfor en verdig vinner av DIXI prisen 2008.

DIXI prisen besto av en spesiell kunststatue i keramikk laget av keramiker og kunstner Siv 
Andersen, Sandnes www.sivandersen.no 

Aktiviteter

Gjøre DIXI kjent

Det har vært jobbet aktivt med å informere om DIXI’s tjenester i den hensikt å gjøre tilbudet 
enda mer kjent. DIXI har sendt ut mye informasjonsmateriale.

Utadrettet arbeid er et viktig satsingsområde for DIXI. På vårparten hadde vi en 
busskampanje som strakk seg over 2 uker. Vi har i løpet av året fått laget en informasjonsfilm 
som heter ”Det skjedde og det forandret alt” laget av Sundland & Bang – Steinsvik. Filmen 
ble vist på kino i to mnd på senhøsten, samt at den også ligger ute på You Tube og på DIXIs 
web sider. Informasjonsfilmen ble også vist på TV2 1.juledag. DIXI har også fått trykket opp 
plakater som er sendt ut til skoler og andre aktuelle innstanser. Plakaten er laget av Sundland 
& Bang – Steinsvik. Videre har vi hatt en kampanje gjennom Helseinfo som distribuerer 
brosjyrer til forskjellige helsesentre og sykehus rundt om i landet, samt at vi har annonsert i 
dags og ukepressen.

Fra Hammerfest sykehus fikk vi i år besøk av lederen og en sykepleier ved overgrepsmottaket 
som nå er etablert.  De kom for å få informasjon om DIXIs arbeide.

Sørumsand skole arrangerte stand for DIXI, hvor de fikk mye informasjonsmateriale.

DIXI på tur

DIXI Oslo fylte 10 år den 26.november , og i den forbindelse ble det bestemt å reise på en 
jubileumstur. Et av DIXIs satsingsområder fremover er minoritetskvinner og voldtekt. Det ble 
bestemt at turen skulle gå til Sarajevo i Bosnia Hercegovina.

ACCTS
Her hadde vi fått tips om et senter for kvinner (ACCTS) som har vært utsatt for tortur og 
voldtekt. Konsulent Vilde Mordal (som snakker bosnisk), fikk ordnet en avtale med senterets 
leder.

Presidenten for ACCTS heter Alisa Muratcaus. ACCTS har lokaler i en gammel trebygning 
fra det Ottomanske riket. Bygningen var 500 år gammel og huset en muslimsk kafé og 
teppebutikk i første etasje. Alisa kom og møtte oss nede, og tok oss med opp til kontor og 
lokaler i andre etasje.

Lokalene var små og stilt til disposisjon av kommunen. Alisa visste ikke hvor lenge de kunne 
bruke dem, og fryktet utkastelse når som helst.

ACCTS er en organisasjon for torturofre etter krigen i det tidligere Jugoslavia, som varte fra 
1992 til 2001. Krigen i Bosnia varte fra 1992 til 1996.
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Kvinneavdeling
Alisa fortalte om organisasjonens kvinneavdeling som vi var på besøk hos. Det er ca 1000 
kvinner som er tilknyttet organisasjonen. De fleste (ca 63 %) kommer fra Øst-Bosnia, men der 
er også kvinner fra Romfolket (sigøynere), og fra alle befolkningsgrupper i landet. Alle 
kvinnene har vært i konsentrasjonsleire og er utsatt for tortur, herunder voldtekt.

I dag er disse kvinnene ”glemt” av regjeringen, de er fattige og uten rettigheter.

ACCTS arbeider for å bedre posisjonen for disse kvinnene ved å prøve å skaffe dem hus, jobb 
og utdannelse. Noen får litt pensjon fra staten(ca100 euro pr. mnd), og noen få(ca 75) har også 
midlertidige boliger. Kvinnene møter ingen respekt fra myndighetene, de føler seg glemt.

Økonomi
Senteret får 20 000 KM pr år i støtte fra myndighetene. Dette utgjør ca 80 291NOK, og er alt 
for lite til å gjøre stor forskjell. Det er heller ingen fast støtte. Økonomien er ustabil og 
uforutsigbar. Alisa mener regjeringen må forandre holdning til de sårbare i befolkningen.

Demonstrasjon
Fredag 9.05. (den dagen vi kom) hadde senteret arrangert en demonstrasjon til støtte for 
torturofrene. Både statsminister og regjeringsmedlemmer var invitert, men ingen av dem kom. 
Demonstrasjonen samlet over 3000 personer.

Støtte
ACCTS har fått støtte fra flere organisasjoner internasjonalt. En tysk organisasjon har støttet 
med møbler til innredning av lokalene. FOCUS fra Norge har støttet med pcèr til 
dataundervisning. Etter endt datakurs får deltakerne diplom. Det har lykkes å få to kvinner ut i 
jobb!

Focus har også gitt støtte til en søm-skole. Søm-skolen gir et tilbud til 250 kvinner og har 
både grunnkurs og videregående kurs. Organisasjonen har også fått FN-støtte til sømprosjekt 
for to til tre år siden. Senteret har fått opprettet en webside med hjelp fra en engelsk 
organisasjon. Adressen er: www.accts.org.ba. Her kan en lese mer om organisasjonen. 
Internett ble installert for tre måneder siden. Kvinnene går på senteret hele uken unntatt 
lørdag og søndag. Lærerne kommer fra Alisa`s organisasjon. Alder på brukere er fra 18 til 65 
år.

Gjennom sømarbeid og sosialt samvær åpner kvinnene seg etter hvert og begynner å snakke 
om det de har opplevd. For mange er det svært vanskelig å fortelle om hva som har skjedd 
med dem. Mange har ikke fortalt noe til sine nærmeste om hva de er blitt utsatt for. Det er 
også mange som er blitt kastet ut fra sine hjem, og ut av lokalsamfunnet etter voldtekt. Noen 
av disse opplever å måtte flytte tilbake til sine hjemsteder, hvor de har mistet alt, og må også 
leve i lokalsamfunn med sine overgripere. Disse kvinnene har det spesielt vanskelig.
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Sterkt møte
35 000 voldtatte kvinner har ikke noe voldtektsmottak i statlig regi! Det var et sterkt møte 
med Alisa. Hun har selv vært i konsentrasjonsleir og har nå vært president for organisasjonen 
i åtte år. Hun orker å stå på, for, som hun sier: ”kvinnene fortjener mye bedre”. Vi fikk en 
omvisning i arbeidsrommene, som er fordelt på et rom med pc-er, et lite kontor og to små 
sammenhengende rom til søm. Kontrasten til Dixi`s lyse og flotte lokaler er stor. Her var det 
både trangt og kummerlig, men der er seks symaskiner og ca syv pc-er. Vi avtalte er å komme 
tilbake på mandagen, for å treffe damene som arbeider på sy-stua.

Da vi kom tilbake til senteret mandag formiddag, hadde Alisa nettopp fått en telefon fra en 
minister, og måtte dra i møte med vedkommende. Vi ble invitert inn på systua til damene som 
arbeidet der. Det ble et sterkt møte med mange flotte kvinner.

Heldigvis hadde vi med oss Vilde, som virkelig fikk prøvd seg som tolk. Kvinnene snakket 
nesten ikke engelsk og det var mye som skulle formidles.

Vi fikk høre mange sterke historier, også om hva senteret betydde for dem. Flere fortalte at de 
ikke hadde vært i live uten senteret. Der fikk de støtte, noe de ikke opplevde å få andre steder. 
Vi fikk se hva de arbeidet med. De hadde laget utstilling av tingene de produserte. Det var 
vesker av mange slag, tradisjonelle tøfler med perlebroderier, og isbjørner som hånddukker. 
Isbjørnene ble lagd til et tysk firma, som leverte tøy til produksjonen. En skomaker leverte 
sålene til tøflene, og kvinnene sydde overlæret og broderte. Da systuen var ganske liten, 
arbeidet kvinnene på skift. Noen om formiddagen, og noen ettermiddag. Det var masse humor 
og stor varme blant kvinnene. De fortalte at de hadde vært helt knust da de startet ved 
senteret, og ga senteret æren for at de hadde fått verdigheten tilbake. Flere av kvinnene hadde 
deltatt i den prisbelønte filmen ”Grbavica” fra 2006 av Jasmila Zbanic.

Det ble servert kaffe i store mengder, vi fikk mange klemmer fra samtlige damer. Det var 
rørende hvor stor varme de viste hverandre og oss.

Inntrykk fra reisen
Inntrykket fra senteret sitter godt i hjertet.

Det å møte kvinner som hadde vært i konsentrasjonsleirer og utsatte for massevoldtekter, 
lærte oss om uønskede svangerskap, om farlige, provoserte aborter, uønskede barn og 
uendelig vold og smerte. Vi hadde lest om dette før, men å møte kvinnene, snakke med dem 
og høre fortellingene deres, ga oss kunnskaper vi ikke hadde fått bare ved å lese om dette. For 
eksempel at voldtekt av kvinner blir bruk som strategi i krigføringen. Voldtekt av kvinner blir 
brukt som metode for å bryte ned fienden. Å fysisk møte disse kvinnene ga oss et videre 
perspektiv for DIXI

Det føles nå naturlig å henvende oss til kvinner fra andre kulturer. Vi vet mer om deres 
traumer og kamp for å overleve i et system som ikke evner eller har vilje til møte kvinner som 
har vært i krig, og utsatt for forferdelige overgrep. Som en av kvinnene sa: ”Mennene går ut 
av krigen med ære og stolthet. Vi går ut av krigen med skam, skyldfølelse og dårlig rykte".

Her finner du nettstedet til ACCTS. 
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FN sikkerhetsråd stempler seksuell vold og voldtekter i væpnet konflikt som 
krigsforbrytelser: les mer om dette 
her:http://www.aftenposten.no/nyheter/uriks/article2494807.ece
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Besøk fra ” Women in Need” Sri Lanka

I midten av desember hadde vi besøk av representanter fra "Women in Need",- som driver 
krisesenter på Sri Lanka. Savithri Wijeseikera direktør og (Advokat) samt Dilrukshi D Alvis 
leder og program koordinator kom sammen med rådgiver Bjørg Spillum fra Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet, samt Nina P Menon. De var invitert til Norge for å få mer informasjon 
om krisesenterets arbeide, og kom til oss for å lære mer om DIXIs arbeide. De var begge to 
veldig ivrige med hensyn til å lære mer og å sette i gang med noe lignende modellert etter vårt 
arbeide og metoder fra DIXI.
Dette var også et lærerikt og interessant møte for oss. Nettadressen deres er: www.winsl.org 

Temakvelder og jubileumsseminar

Temakvelder:
Vårens første temakveld ble arrangert 22. april med tema Dissosiasjon ved psykolog Trine 
Anstorp.  Hun har lang erfaring fra arbeid med dissosiasjonsproblematikk og innledet om 
hvordan vi kan forstå dissosiasjon, hva dette er en typisk reaksjon på og – ikke minst hva som 
trengs for å kunne begynne å forholde seg mer aktivt til seg selv og det som plager en. Trine 
Anstorp er medforfatter av boken ”Dissosiasjons og relasjonstraumer” (Universitetsforlaget) - 
utgitt 2007. Dette er første gang det er skrevet en bok om traumer og dissosiasjon på norsk, av 
norske fagfolk og ut fra norske erfaringer.

I juni arrangerte vi "Før trodde jeg det handlet om mat". Klinisk sosionom Elsa Nybø inn- 
ledet. Hun har arbeidet med personer som har et vanskelig forhold til mat i mange år. Sist- 
nevnte temakveld ble arrangert på DIXI.

I løpet av høsten ble det også arrangert flere interne temakvelder for brukerne. Den første var 
om seksualitet med innleder Kine Pretoriusen fra (SMI) Støttesenter mot incest, Oslo. 

Informasjon om "Ut i arbeidslivet" med innleder Thomas Knutsen fra NAV Alna. Han kom og 
snakket om sykepenger, rehabiliteringspenger, uføreytelser og yrkesrettet attføring.

DIXI har også i løpet av året arrangert fotohelg, matkurs(thaimat) og en før juls dag i 
desember hvor det ble laget julesnacks sammen med brukerne.

Jubileumsseminar
Den 26. november arrangerte vi et jubileumsseminar, med 174 deltakere. 

 Konferansier var Martine Aurdal
 
Foredragsholdere:
 
Justisminister Knut Storberget, åpnet seminaret.
 
Anna Luise Kirkengen: Voldtekt når cellene – og blir kilden til sykdom. Professor,dr. med.og 
seniorforsker ved UIT, NTNU og Aker universitetssykehus
 
Andre Oktay Dahl: om voldtekt av gutter og menn.
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Herdis R. Magerøy: Historikk og fremtidsplaner, daglig leder

Hilsen fra Vilde Mordal konsulent DIXI

Kulturelt innslag med sang fra Sigrid Skutvik
 
Linda Kristin Jakobsen: Minoriteter, konsekvenser og forståelse av voldtekt. Ulik kultur – 
ulike måter å tenke på.

Nestleder ved Krisesenteret i Follo IKS
Cand. Mag. Internasjonal kulturforståelse med hovedvekt på Midtøsten og Nord- Afrika. 
Vært med å utarbeide undervisningspakke om tvangsekteskap til skolene i Follo.
Arrangert studietur for norske flyktningkonsulenter til Iran.
 
Karen Margrete Sæbø, " Sporene i kroppen etter vold og overgrep" Sertifisert 
kroppsanalytiker og psykoterapeut. Spesialist i psykiatrisk og psykosomatisk fysioterapi. 

Vi har fått utelukkende positive tilbakemeldinger på temakveldene og jubileumsseminaret og 
for de gode foredragsholderne. 

Oppmøte på årets temakvelder og jubileumsseminaret har vært godt, med bred representasjon 
fra både brukere, pårørende og fagmiljø. 

Foredragsvirksomhet

DIXI har holdt foredrag på Skedsmo videregående skole for de som gikk på andre og tredje 
året. Samt gitt foredrag til ungdomstjenesten i Oslo.
13. juni holdt daglig leder fordrag på Veksthuset. Det er en behandlingsinstitusjon for rusmis-
brukere som har flere avdelinger rundt om i landet. Fra de ulike sentre kom en representant 
fra hver stab. Det ble et utrolig fint møte. Samtidig fikk jeg også en flott omvisning fra en av 
brukerne på senteret. Veksthuset i Oslo ligger nydelig til i flotte omgivelser på Gaustad i Oslo. 
DIXI har også vært i Trondheim og holdt foredrag for AUF. Videre har senteret holdt to 
foredrag for JURK (juridisk rådgivning for kvinner) en gang på DIXI og en gang hos JURK. 
Det har også blitt informasjon til studenter fra ulike steder i landet bl.a. Alta, samt til 
vernepleiestudenter fra Høyskolen i Akershus (HIAK) og til studenter fra Sverige på 
utplassering i Norge. Også ungdomskoleelever som har hatt prosjekter om voldtekt og 
seksuelle overgrep på skolen har vært i kontakt med oss for å få råd og veiledning.

De fremmøtte viste stort engasjement i de temaene som ble belyst, og tilbakemeldingene i 
etterkant har vært gode.   Det har vært en betydelig økning av informasjon til skoler og 
hjelpeapparatet fra DIXI også i år.

Møter med politiske myndigheter

I løpet av året har det også vært avholdt møter med politikere for å informere om DIXIs 
formål, tjenester og aktiviteter.
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DIXI har blant annet hatt besøk av statsråd Anniken Huitfeldt Barne- og likestillings-
departementet som kom i følge med Hilde Knotten fra samliv og likestillingsavdelingen, samt 
Henrik Mevold fra kommunikasjonsseksjonen. Videre har det vært møte med justisfraksjonen 
i Arbeiderpartiet. Leder i justiskomiteen Anne Marit Bjørnflaten, Thomas Breen, Ingrid 
Heggo og Hilde Magnussen. Likeså har vi hatt møte med Andre Oktay Dahl (Høyre) fra 
justiskomiteen.
Videre har det vært møter med varaordfører Aud Kvalbein (Kristelig Folkeparti), Oslo 
kommune, Ola Elvestuen - Leder i Oslo Venstre, samt møte med Bente Arnesen rådgiver og 
rådssekretær for rådet for funksjonshemmede Helse – og velferdsetaten, Oslo kommune 

DIXI blir også benyttet som høringsinnstans for departementene i saker som angår vårt 
fagområde. 

Samarbeid
Samarbeidspartnerne våre er politiet, mottak for seksuelle overgrep og voldtekt, krisesenteret, 
støttesenteret mot incest (SMI), og andre aktuelle instanser i hjelpeapparatet. Vi besøker hvert 
år noen våre samarbeidspartnere.

 DIXI legger stor vekt på å bygge opp et godt nettverk.

Prøveprosjekt med juridisk biststand

Innledning
DIXI Ressurssenter Oslo søkte ved brev av 30.01.08 om økonomisk støtte til en advokat vakt-
ordning ved senteret (jfr. vedlegg nr 1). Justisdepartementet opplyste ved brev av 30.05.08 at 
departementet bevilget 168.556 - for 2008 til aktuelle prosjekt (jfr. Vedlegg nr 2). I 
forbindelse med tildelingen ble det forutsatt at det skulle utarbeides en rapport med 
redegjørelse for erfaringene med prosjektet mv. 

Gjennomføringen av advokatvaktordningen

Den praktiske gjennomføringen
Advokatvaktordningen har vært gjennomført i henhold til de retningslinjer som ble oppsatt og 
de økonomiske midlene er brukt til de søkte formål. 

Advokatvaktordningen har resultert i 84 henvendelser. Dette er en markant økning siden 
2007, da advokatvakten fikk 32 henvendelser på 5 måneder.
Antallet henvendelser tilsier at det eksisterer et reelt udekket rettshjelpstilbud hos voldtekts-
ofre. Man kan trygt konkludere med at advokatordningen så langt har vært vellykket.

Senteret har aktivt informert om tilbudet, både direkte overfor de som kontakter senteret og på 
internett mv, samt sendt ut informasjon. Det er annonsert i ukepressen (blader som retter seg 
mot målgruppen - Det Nye og Mann). Det er videre sendt oversatt informasjon på urdu og 
arabisk. Informasjonen er sendt til aktuelle instanser innen hjelpeapparatet rettet seg mot disse 
målgruppene.

Etter dette har det vært gjennomført regelmessige advokatvaktmøter ved senteret, med vakter 
på to timer hver torsdag 14:00 – 16:00. Denne ordningen med to timer har vært hensikts-
messig. Det har kun skjedd en gang at man ikke fikk tid til å behandle alle henvendelser 
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samme ettermiddag. En vil vurdere fortløpende om er mest hensiktsmessig eller om 
ordningen bør utvides til tre timer som det opprinnelig ble søkt om.

Advokatvaktordningen har i henhold til forutsetningene vært gjennomført ved at advokat/-
advokatfullmektig har møtt ved senteret for direkte tilgjengelighet for skadelidte/brukere. 
Senteret har ordnet med et eget rom, med telefon, datautstyr (herunder internett-tilgang mv) 
osv, hvor skadelidte og advokat/advokatfullmektig har kunnet snakke uten forstyrrelser. I 
tillegg har advokatvakten tatt i mot henvendelser per telefon og e-post. 

Det skal nevnes at advokatene/advokatfullmektigene som bistår i aktuelle vaktordning også 
har bistått mht. telefonhenvendelser også utenfor den ordinære vaktordning. 

Antall og type saker
Det er i løpet av 2008 registrert 84 henvendelser. 
Den store hoveddelen av sakene har vært rettet mot voldtekter, vold og incest. Det største 
antallet saker gjelder således seksualisert vold. 18 saker gjaldt vold i nære relasjoner. 
Spørsmålene var omtrent likt fordelt på konkrete og generelle problemstillinger. 

Problemstillinger som har vært tatt opp, har i stor grad vært av strafferettslig karakter. Videre 
har en god del saker ikke latt seg registrere under de opplistede alternativer, men er registrert 
under gruppen ”andre saker”. Det har også vært reist spørsmål om erstatning, boligforhold, 
arbeidsforhold med mer. 

I 2007 kom alle henvendelsene fra kvinner. I 2008 fikk advokatvakten imidlertid advokat-
vakten 12 henvendelser fra menn. Av de som tok kontakt var det både personer som ikke 
hadde vært i kontakt med advokat tidligere, og personer som allerede hadde hatt/hadde 
kontakt med andre advokater. 
30 av henvendelsene gjaldt personer som ikke ville oppsøkt advokat uten DIXIs advokat-
vaktordning. Dette tyder på at advokatvaktordningen fungerer etter sin hensikt og at det er et 
lavterskeltilbud som når ut til flere brukere enn tradisjonelle advokater. Et betydelig antall 
saker ble henvist videre til juridisk bistand/oppfølgning.

De enkelte sakene har medført et tidsforbruk på mellom ca. 10 minutter og ca 90 minutter i 
tilknytning til selve vaktordningen. Noen saker/henvendelser løses raskt, mens andre har tatt 
betydelig lengre tid. Det skal bemerkes at flere henvendelser har ført til oppfølgning utover 
den hjelp som er gitt ved selve advokatvaktordningen. 

Det som har tatt kontakt har fått hjelp fra advokat/advokatfullmektig med erfaring fra de typer 
saker senteret arbeider med. 

Resultat
Senteret har sett at antall henvendelser gradvis har økt betydelig og det ser ut til at de 
iverksatte markedsførings tiltak har hatt en nytte effekt.

Det synes videre å ha vært en økning av personer med minoritetsbakgrunn som har tatt 
kontakt. Men dette baseres ikke på statistiske undersøkelser. Dette vil kunne registreres 
særskilt i 2009. Det har ikke vært benyttet tolk på noen av vaktene. Dette skulle tilsi at 
senteret fortsatt har utfordringer i forhold til å nå ut til nyankomne utlendinger eller 
minoriteter som er svært isolert fra det norske samfunnet.
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Det er ikke registrert særlig i hvilken grad de som tar kontakt er homofile/lesbiske. Det vil 
være vanskelig å registrere dette uten å stille spørsmål om en persons seksuelle legning, noe 
som virker unaturlig i forbindelse med en advokatvakt ordning og som vil kunne virke 
stigmatiserende på aktuelle brukere.

Senteret antar at antallet brukere av ordningen fortsatt vil øke etter hvert som ordningen blir 
mer kjent. Det er i denne forbindelse ønskelig med en utvidet økonomisk dekning mht. 
informasjon om ordningen. 

Advokatvaktordningen har etter senterets mening gitt meget gode resultater. De 
tilbakemeldingene som senteret har fått fra de utsatte/brukerne er meget positive. Senteret er 
kjent med at ordningen allerede nå har medført betydelig utbetaling av voldsoffererstatning.

Videre advokatvaktordning

Det vil bli søkt om tilskudd til advokatvaktordning for 2009.

Det tas sikte på å videreføre advokatvaktordningen med de positive resultater dette har med-
ført for brukerne. 

For å nå flere brukere/gjøre ordningen mer kjent er det ønskelig med informasjons-/-
reklamemidler. Det tas spesielt sikte på å gjøre ordningen mer kjent for mindreårige ofre, 
innvandrere, samt homofile.
I prosjektet har DIXI i år samarbeidet med advokatfirmaet Salomon – Johansen AS og 
advokatfirmaet Andersen & Bache-Wiig AS.

Kunstneriske uttrykk

Flaatenbjørk kompani, har produsert forestillingen seksuell empati vol 1. De startet opp å 
turnere med forstillingen i 2007 rundt om i forskjellige fylker. Høsten 2008 turnerte de i Oslo. 
Forestillingen tar for seg og problematiserer seksuelle handlinger, seksuelt krenkende 
handlinger og begrepet grovt uaktsom voldtekt. Fra DIXI har de fått både gode råd og flyvere 
med informasjon om voldtekt. Følg spilleplanen deres for 2009 på www.seksuellempati.no

Brageteateret i Drammen

Brageteateret i Drammen skal sette opp en forestilling "Når togene går forbi" I den 
forbindelse fikk vi besøk derfra av teatersjef Terje Hartvigsen . Han kom på et møte for å få 
informasjon om DIXIs arbeid, voldtekt og seksuelle overgrep.

Om handlingen:
Jonny og kompisene har bestemt seg for å fleipe med Sussie P. Hele skolen vet at det bare er 
fleip at en sånn som Jonny kunne tenke seg å være sammen med en sånn som henne. Men 
Sussie P fatter ingen ting, og en dag går fleipen altfor langt. Kjæresten til Jonny har sett alt, og 
nå har hun bestemt seg for å fortelle hva som virkelig skjedde.

Om temaet:
Seksuelt overgrep blant jevnaldrende ungdom er et stadig økende problem i vårt samfunn i 
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dag. I forestillingen ”Når togene går forbi” utvikler en tilsynelatende hverdagslig og ufarlig 
situasjon seg til en kriminell handling. Forestillingen setter søkelys på gutters og jenters syn 
på makt, identitet og seksualitet. Stikkordene er kjærlighetsforhold, skyld og svik.
Forestillingen er skrevet av svenske Malin Lindroth. Den har gått sin seiersgang på Dramaten 
i Stockholm, og Brageteatret er det første norske teatret som setter opp stykket.
Forestillingen passer best for ungdom og voksne og varer i ca 45 min. www.brageteateret.no

Kompetanseheving/Personalutvikling
Kompetansen hos fast ansatte og deltidsansatte i 2008 er fordelt slik: 
Daglig leder: hjelpepleier i vernepleie med spesialutdanning i psykiatri, egenerfaring
Fagkonsulent: annen utdanning, ufaglært, egenerfaring
Fagkonsulent: høgskole/ gestaltterapeut
Kontormedarbeider: annen merkantil/administrativ utdanning
Innleid: 
Gruppeleder: høgskole/gestaltterapeut
Alle som arbeider på DIXI deltar i fast veiledning med eksterne veiledere. Både individuelt 
og i fellesveiledning. Veiledning prioriteres høyt for å sikre et godt arbeidsmiljø, trygghet og 
for å hindre utbrenning. Det gjennomføres medarbeidersamtaler for alle ansatte.  DIXI Oslo er 
medlem i arbeidsgiverforeningen HSH avdeling for helse og sosiale tjenester. Dette sikrer at 
vi holder oss oppdatert på regelverket i arbeidslivet. Vi bruker tid på å utvikle en god 
personalpolitikk som er tilpasset for DIXI.

Personalet deltar på kurs og fagdager som er relevante og av interesse for den innenfor den 
enkeltes ansvarsområder og for å holde seg faglig oppdatert. Ansatte har blant annet deltatt på 
kurs om traumer, konferansen ”Svart på hvitt – om inscest” i regi av Støttesenteret mot incest.
Vi har deltatt på fagdagene på Gaustad hvor årets tema var ”Komplekse traumer og 
dissosiasjon”. Det ble her satt fokus på vold og overgrep, flyktningehelse og 
selvmordforebygging. 
I november deltok vi på ”The First International Conference on Survivors of Rape, som ble 
holdt i Århus, Danmark.

Daglig leder har deltatt på obligatorisk HMS kurs i regi av Noraudit. 

Bibliotek
DIXI har noen spennende, engasjerende og lærerike bøker til utlån. Vi legger vekt på å bygge 
opp et rikholdig bibliotek, både av fagbøker og skjønnlitterære bøker. Noen av bøkene og 
tidsskrifter må leses på senteret. 

Media
DIXI har vært aktive i forhold til media og gitt uttalelser og intervjuer i aktuelle saker til 
radio, tv, dags - og ukepressen. Statistikken viser at media benytter oss stadig mer Pressen er 
et viktig forum som er med på å sette søkelyset på voldtekt og seksuelle overgrep som er et 
samfunnsproblem.  

Styret for stiftelsen DIXI Ressurssenter,Oslo
Nytt styre ble konstituert 01.03.2006.

Medlemmene i styret er: styreleder Ivar Westhagen - førsteamanuensis og sivilingeniør, 
styremedlem Therese Wingaard - speditør, styremedlem Heidi Minde - gestaltterapeut, 
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styremedlem John Steineger - lege og spesialist i psykiatri, styremedlem Marianne Grimsø 
leder i Fylkesnemda og styremedlem Herdis Ragnhild Magerøy - daglig leder DIXI Oslo, 

DIXIs lokaler
DIXI holder til i Arbinsgt.1 3.etg.  Lokalene er per i dag tilfredsstillende. Det planlegges 
ingen endring, bortsett fra nødvendig vedlikehold. Bygningen har heis og er tilrettelagt for 
forflyttningshemmede. 

Åpningstidene
Er  pr  i  dag  mandag  til  fredag  kl  09.00  –  15.00.  På  onsdager  har  senteret  i  år  utvidet 
åpningstidene på onsdager fra kl 09.00 – 20.00

Hvordan komme i kontakt med oss?
DIXI Oslo tlf nr: 22 44 40 50 Fax:22 44 40 55 Mob.930 58 070.
E-post: dixi@dixioslo.no

Vi har taushetslikt! Tilbudet er gratis.

Økonomi

I 2008 fikk DIXI til sammen 3 350 000 kroner fra offentlige myndigheter, fordelt med 
kr 670 000 fra Oslo kommune og kr 2 680 000 i statlig tilskudd. 

Samarbeidsprosjekt med justisdepartementet: Gratis advokathjelp kr 168 556

Det er tatt ut kr 40 000 i styrehonorar i 2008.

Som vist i regnskapet er midlene benyttet i samsvar med formålet. DIXI Oslo benytter Heiene 
regnskap AS og statsautorisert revisor Erik Enger, BDO Noraudit Oslo DA

I 2008 har DIXI hatt følgende ansatte: 
Daglig leder i 100 % stilling og en konsulent i 100 % stilling.
En konsulent i 50 % stilling samt en kontormedarbeider/konsulent i 40 % stilling
Innleide: Ca et halvt årsverk.
Totalt 3,4 årsverk
Pr.31.12.2008. Antall faste årsverk: 2,9. Alle ansatte er kvinner.
Lønnsrammen innenfor HUK området legge til grunn.
Alle ansatte har yrkesskade forsikring, gruppeliv og ulykkeforsikring gjennom HSH og 
innskuddspensjonsordning gjennom Sparebank1.

Fremtidsbehov
Idet bevilgningen for 2009 er på plass kan DIXI fortsette arbeidet med voldtekt som et 
alvorlig samfunnsproblem.

Det må fortsatt arbeides med alle de aktiviteter som DIXI står for og behovet for DIXI’s 
tjenester er økende – jfr statistikken. Antall henvendelser som DIXI har hatt gjennom årene 
har økt og viser behovet for ressurssenteret. 
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Brukernes behov tilsier bl.a. utvidet åpningstider.

Dette betyr at det er behov for å få tilført ytterligere ressurser til senteret dersom vi skal kunne 
imøtekomme brukernes ønsker.

I 2009 vil DIXI prioritere å arbeide for å nå ut til gutter og menn, samt til minoritetsgrupper 
og synliggjøre at DIXI også er et tilbud for dem. 
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Dato ……

DIXI Ressurssenter Oslo
Styret

-------------------------------                                               ----------------------------------
Ivar Westhagen                                                               Herdis Ragnhild Magerøy
Styreleder                                                                        Daglig leder og styremedlem

-------------------------------      -----------------------------------
Heidi Minde                                                                    John Steineger
Styremedlem                                                                   Styremedlem

-----------------------------    ------------------------------------
Therese Alf Andersen      Marianne Grimsø
Styremedlem                                                                 Styremedlem
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